Universitätsbibliothek Paderborn

**... Pars Difficultatum Propositarum Eximio D. Martino
Henrico De Swaen in Universitate Lovaniensi S. T. Doctori**

Complectens 1. Justam defensionem adversus Libellum supplicem eximii
Domini De Swaen, & eruditissimi Domini Melis. 2. Instaurationem priorum
difficultatum cum Libello supplice Alumnorum Collegii Alticollensis ad
Exim: suum Præsidem. 3. Æquam & facilem pacis conditionem

Fontaine, Jacques

Coloniæ Agrippinæ, [1692]

§. 9. De familiari Colloquio & amica visitatione quam frustra expetit
Eximus Dominus.

urn:nbn:de:hbz:466:1-39122

malum impostorūm caveatur, non ut delinquentibus superbè insultetur, aut eorum conculetur autoritas.

§. 9.

*De familiarī Colloquio & amicā visitatione quam frustra expetit
Eximus Dominus.*

Potuisse, te Judice, multis scriptionis laboribus, & sumptibus parcere, si modo unius horulæ spatiū familiari colloquio, amicæque cuiquam visitationi (nam longo nos locorum intervallo ab invicem sejungi non arbitraris) indulgere placuisset. Ego vero contrà existimo, quod unius horulæ colloquiū tam ubereim mihi scriptionis materiem largiretur, ut Libellus unus aut alter difficultates omnes complecti non posset, sed commilitonis tui Steyartium impugnantis exemplo in octo, vel fortè plures partes essent dividendæ. Quantum rixarum, & scriptionum peperit familiare illud colloquium, & amica visitatio inter Lovanienses quosdam Academicos, & Religiosos Anti-Jansenianos coram Illustrissimo Alfonso Mechliniensium Antistite, uti & aliud Ferrerium inter, & Lalanium coram Episcopo

H 2

Con-

Convenensi , norunt omnes in controversiis Jansenianis Historico-Theologicis non plane peregrini. Audivi quandòque à viris gravissimis , nihil ejusmodi Conventibus plerumque esse perniciosius. Quid enim ex iis aliud expectes , quām utriusque partis Theologos , ubi domum redierint , singula acta & responsa narraturos , quemlibet prout rei suæ expedire judicaverit. Hinc veterum formes contentionum , & novarum Seminarium , singul's testimonia mutua elidentibus. Ast ubi stylo rcs geritur , scriptis publicis , ad rem ipsam facilius devenirur , & propositis utrinque rationibus , litis Decisio Eminentissimorum Cardinalium , atque in primis Sedis Apostolicæ judicio relinquitur. Quamdiu Constitutionibus Pontificiis subscribere renuis , quamdiu cūm Orthodoxis omnium Ordinum Theologis renuntiare Janseniano sensui eique cum Alex. VII. dicere anathema , frustrà postulas familiare Colloquium , & Amicam visitationem. Iterum dico Martine , & ab inculcando , opportunè , importunè , tibi , tuisque infaciendo nunquam desistam , anathema dicendum est omnibus propositionibus , quibus anathema inflixer Pontifices : neque tantùm propositionibus quoad sonum verborum , vel sensum , quem sibi quilibet